
Terça-feira, 22 DE MARÇO DE 201666 DIÁRIO OFICIAL Nº 33093

R E S O L V E:
I - EXCLUIR, a contar de 18/03/2016 a Gratifi cação de Tempo 
Integral - GTI, no percentual de 50% (cinqüenta por cento), 
do servidor MARCELO BARROS SANTIAGO, matrícula n.º 
54195628/1, ocupante do cargo de motorista, lotado na DAS.
II - CONCEDER, a contar de 18/03/2016  a Gratifi cação de 
Tempo Integral - GTI, no percentual de 50% (cinqüenta por 
cento), ao servidor MARCIO ALEXANDRE PINHEIRO DE 
NAZARE, matrícula nº 5911188/ 1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Publica,  lotada na DAF.  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 18 de março de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda

Protocolo 941868

PORTARIA DE CESSÃO
PORTARIA N° 299/2016 - GAB/SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
CEDER  a servidora ROSA IBIAPINA DOS SANTOS,  
matrícula n.º 57191494/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão do Trabalho e Emprego, da Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER 
para a Universidade do Estado do Pará - UEPA, com ônus 
para o órgão de destino, a contar  de 06/03/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 17 de março de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda

Protocolo 941881
PORTARIA DE REVOGAÇÃO

PORTARIA N° 298/2016 - GAB/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA - SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 
01 de janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro 
de 2015.
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 07 de março de 2016, a PORTARIA Nº 
0586/2015-GAB/SEASTER, de 17/04/2015 publicada no DOE 
32.876 de 30/04/2015, que cedeu a servidora Maria Regina 
Reis de Souza, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Pública, matrícula nº. 54192785/1, à Secretaria de Estado e 
Planejamento - SEPLAN, com ônus para o órgão de destino.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 17  de  março  de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 941884

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA A NOJO
PORTARIA Nº. 257 DE 09 DE MARÇO DE 2016

DECLARAÇÃO DE ÓBITO
Servidor: CELSO SOUSA PEREIRA
Matrícula: 57174113/1
Cargo: MONITOR
Dias: 08 (oito)
Período: 14.01.2016 a 21.01.2016

LICENÇA A NOJO
PORTARIA Nº. 258 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Certidão de Óbito nº 067595 01 55 2016 4 0375 092 0149825 82
Servidor: CONCEIÇÃO ALVES DA SILVA
Matrícula: 3204677/1
Cargo: SERVENTE
Dias: 08 (oito)
Período: 14.02.2016 a 21.02.2016

LICENÇA A NOJO
PORTARIA Nº. 259 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Certidão de Óbito nº 067595 01 55 2016 4 0374 296 0149729 20
Servidor: ROSILENE FERREIRA DE MIRANDA
Matrícula: 57200392/1
Cargo: MONITOR
Dias: 08 (oito)
Período: 11.02.2016 a 18.02.2016

LICENÇA A NOJO
PORTARIA Nº. 260 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Declaração de Óbito nº 21419309-8
Servidor: MIGUEL ANGELO LEAL FERREIRA
Matrícula: 54180718/1
Cargo: MONITOR
Dias: 08 (oito)
Período: 11.02.2016 a 18.02.2016

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº. 265 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Atestado Medico
Servidor: CRIZELITE ALICE SANTOS DE SOUSA
Matricula: 54191954/03
Cargo: MONITOR
Período: 17.02.2016 A 14.08.2016

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº. 266 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Certidão de Nascimento nº 068536 01 55 2016 1 0222 164 
0101414 47
Servidor: ANA PAULA MARTINS DE LIMA
Matricula: 54183277/2
Cargo: PSICOLOGO
Período: 08.02.2016 A 05.08.2016

LICENÇA A GALA
PORTARIA Nº. 267 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Certidão de Casamento Nº 0679340155 2015 3 021 270 06245 91
Servidor: ELIAS FRANCO LOPES
Matrícula: 54196168/1
Cargo/Função: AGENTE ADMINISTRATIVO
Dias: 08 (oito)
Período: 30.12.2015 à 06.01.2016

LICENÇA A GALA
PORTARIA Nº. 268 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Certidão de Casamento Nº 068536 01 55 2016 2 0164 226 
067908 63
Servidor: JEAN PAULO SOUZA DA SILVA
Matrícula: 54189862/1
Cargo/Função: MONITOR
Dias: 08 (oito)
Período: 12.02.2016 à 19.02.2016

LICENÇA A PATERNIDADE
PORTARIA Nº. 269 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Certidão de Nascimento 066050 01 55 2016 1 0234 079 0109291 86
Servidor: ABRAÃO DOS SANTOS MAGNO
Matrícula: 5912730/1
Cargo: MONITOR
Período: 23.02.2016 A 03.03.2016

LICENÇA A PATERNIDADE
PORTARIA Nº. 270 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Declaração de Nascido Vivo nº 30-70240467-7
Servidor: RAYLAN CRISTIANO DE SOUZA GOMES
Matrícula: 54189499/1
Cargo: MONITOR
Período: 14.02.2016 A 23.02.2016

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 271 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Servidor (a): ANA MARIA DA SILVA GOMES
Matricula: 55588030/1
Cargo: PEDAGOGO
Período: 04.03.2016 A 02.04.2016
Triênio: 2007/2010C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 272 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Servidor (a): JORGE LUIS ROCHA DA CRUZ
Matricula: 54191623/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.03.2016 A 30.03.2016
Triênio: 2007/2010C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 273 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Servidor (a): EMILIA CAMPOS DA SILVA
Matricula: 57200360/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.03.2016 A 30.03.2016
Triênio: 2008/2011
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 274 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Servidor (a): BARBARA LUCIA PENA BRAGA MONTEIRO
Matricula: 3224724/2
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 07.03.2016 A 05.04.2016
Triênio: 2007/2010C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 275 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Servidor (a): MANOEL DOS SANTOS GOMES
Matricula: 3224201/1
Cargo: VIGIA
Período: 01.03.2016 A 30.03.2016
Triênio: 2003/2006
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 276 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Servidor (a): MARIA DO SOCORRO DA COSTA
Matricula: 3220354/1
Cargo: SERVENTE
Período: 07.03.2016 A 05.04.2016
Triênio: 2004/2007C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 277 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Servidor (a): OTAVIO AUGUSTO FERREIRA CARNEIRO
Matricula: 3213056/1
Cargo: SERVENTE
Período: 01.04.2016 A 30.04.2016
Triênio: 2008/2011
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 278 DE 09 DE MARÇO DE 2016

Servidor (a): JACIRENE MARIA NAVEGANTES DA SILVA
Matricula: 57175547/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 01.04.2016 A 30.04.2016
Triênio: 2007/2010
Dias: 30 (trinta)
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 941689
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO: 18.03.2016
054- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 054/2016
PARTES: FASEPA E ADRIANA CILENE GOMES MOURAO
CARGO: Assistente Social
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 688/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/268725 
- Autorizo/2015 de 26/02/2016
053- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 053/2016
PARTES: FASEPA E ELADE DIANA DE NAZARE DA SILVA ROCHA
CARGO: Tecnico Social
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1299/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/537289 
- Autorizo/2015 de 29/01/2016

ADMISSÃO: 16.03.2016
052- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 052/2016
PARTES: FASEPA E JESSICA MORMAX DA ROCHA
CARGO: Auxiliar de Enfermagem
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1299/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/537289 
- Autorizo/2015 de 29/01/2016

ADMISSÃO: 15.03.2016
051- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 051/2016
PARTES: FASEPA E LEONETE DO SOCORRO AYRES MARINHO
CARGO: Assistente Social
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1299/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/537289 
- Autorizo/2015 de 29/01/2016

ADMISSÃO: 14.03.2016
050- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 050/2016
PARTES: FASEPA E FABRICIO CRUZ DOS SANTOS
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 688/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/268725 
- Autorizo/2015 de 26/02/2016

ADMISSÃO: 11.03.2016
049- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 049/2016
PARTES: FASEPA E EMAR LUCAS DE CASTRO
CARGO: Agente de Portaria
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1299/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/537289 
- Autorizo/2015 de 29/01/2016


